2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2010

№ 736-р

Об определении ответственных лиц по организации и осуществлению деятельности по оказанию государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»:

1.Определить руководителей структурных подразделений администрации города ответственными за организацию и осуществление деятельности по оказанию муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с чем  правом на утверждение сведений об оказываемых соответствующими структурными подразделениями администрации города услугах в Реестре государственных и муниципальных функций (услуг) обладает руководитель структурного подразделения администрации города.

2.Руководителям структурных подразделений администрации города:

2.1.Определить своими приказами сотрудников, имеющих право на формирование основных и дополнительных сведений реестровых записей, их редактирование, а также на создание реестровых записей и внести соответствующие изменения в должностные инструкции сотрудников.

2.2.В срок до 25.11.2010 представить вышеуказанные приказы для  обеспечения доступа к работе в Реестре государственных и муниципальных функций (услуг) в отдел технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий.

3.Определить департамент по делам администрации города (Моча-             лов С.В.) ответственным за предоставление информации о ходе исполнения мероприятий по переходу на оказание  государственных и муниципальных услуг в электронном виде в Департамент экономического развития Ханты-Ман-сийского автономного округа - Югры и в Департамент информационных технологий  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4.Определить начальника отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий  администрации города С.А.Журавлёва ответственным за информационное взаимодействие с держателем Реестра государственных и муниципальных функций (услуг) и уполномоченным на создание и редактирование учётных данных пользователей.

5.Считать утратившими силу распоряжения администрации города:

-от 28.04.2010 № 162-р «О назначении должностных лиц»;

-от 25.10.2010 № 597-р «Об определении ответственных исполнителей по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р (с изм. на 07.09.2010 № 1506-р) «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде».

6.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города А.Ю.Кузнецова.
Глава города                                                                                                 С.В.Буров